
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p.198 
tel.052/372 190, fax: 052/372 191 
 
Klasa: 351-01/07-01/075 
Urbroj: 2163/1-08-2/1-08-10 
Pula, 23. siječnja 2008. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o osnivanju Evaluacijske komisije za pripremu i                  
                 provedbu postupka nabave za speleo lošku opremu u projektu  
                 „Underground Istria“  

 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Prijedlog Odluke o osnivanju Evaluacijske komisije za 

pripremu i provedbu postupka nabave za speleološku opremu u projektu „Underground 
Istria“, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijskog 
poglavarstva. 

 
 

  
 
 
 
Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Odluke 
2.Obrazloženje 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ___________ 2008. godine donosi sljedeću 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Pristupa se provedbi postupka nadmetanja za nabavu robe (speleološke opreme) u 
projektu „Underground Istria“. 

 
 

Naručitelj Istarska županija – Županijsko Poglavarstvo 

Sjedište i adresa Pula, Flanatička 29 

Matični broj 0567167 

Interni broj nabave po projektu 2006-0017-971004/1 

Predmet postupka nabave Nabava robe (speleološke opreme) u 
projektu „Underground Istria“ 

Način provedbe postupka nabave Provedba postupka nabave sukladno 
odredbama Praktičnog vodiča ugovornih 
postupaka za vanjske aktivnosti Europskih 
zajednica – Practical Guide to contract 
procedures for European Communities 
external actions 

Rok provedbe nabave predmeta Proračunska 2008. godina 

Planirana vrijednost nabave 149.108,47 kn bez PDV-a 

Način i uvjeti plaćanja Po isporuci robe 

Način osiguranja financijskih sredstava Projekt je sufinanciran sredstvima Europske 
Unije, a plaćanje će se, sukladno Proračunu 
Istarske županije za 2008. godinu, izvršiti sa 
pozicije 244 razdjel 4 Upravnog odjela za 
održivi razvoj 

 
 
 
2. Za pripremu i provedbu postupka nabave osniva se evaluacijska komisija u 

sastavu: 
• Ljiljana Dravec, predsjednik Evaluacijske komisije 
• Bruno Kostelić, tajnik Evaluacijske komisije, 
• Sanja Labinjan, članica Evaluacijske komisije 
• Dario Mezulić, član Evaluacijske komisije 
• Mirko Radolović, član Evaluacijske komisije. 

 



3. Zadaća je Evaluacijske komisije iz točke 3. ove odluke provedba postupka tehničke 
i financijske evaluacije svih ponuda radi predlaganja naručitelju donošenja odluke o 
odabiru najpovoljnije ponude, procjenjujući financijski, profesionalni i tehnički 
kapacitet ponuditelja, usklađenost ponude sa tehničkim specifikacijama, te tehničku 
prihvatljivost ponude. 

 
4. Rok za provedbu ove Odluke je 60 dana od dana donošenja. 

 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,__________2008. 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
     1. članovima Povjerenstva, 
     2. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), kojim je 
propisana nadležnost Županijskog poglavarstva kao izvršnog tijela Istarske županije. 
Prema članku 77. Statuta Istarske županije Poglavarstvo donosi odluke, preporuke, 
rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE  
    NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o provedbi postupka nabave robe u projektu 
„Underground Istria“ financiranog od strane Europske Unije, te se imenuje Evaluacijska 
komisija za pripremu i provedbu postupka nabave sukladno odredbama Praktičnog vodiča 
ugovornih postupaka za vanjske aktivnosti Europskih zajednica – Practical Guide to 
contract procedures for European Communities external actions (dostupan na sl. str.EU 
http://ec.europa.eu/europeaid/work/procedures/implementation/practical_guide/index_en.h
tm). 
 
Predmet nabave je speleološka oprema potrebna za čišćenje spilja i jama prema projektu 
„Underground Istria“. Predlaže se da se nadmetanje provede primjenom odredbi 
Praktičnog vodiča ugovornih postupaka za vanjske aktivnosti Europskih zajednica – 
Practical Guide to contract procedures for European Communities external actions. 
 
Sukladno odredbi članka 5. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 110/07), i 
sadržaju Annexa IV Ugovora o dodijeli financijskih sredstava za realizaciju projekta 
„Underground Istria“, potpisanog od župana gosp. Ivana Jakovčića i gosp. Vincenta 
Degerta, šefa Delegacije Europske komisije u Republici Hrvatskoj, postupak nabave 
provest će se prema pravilima Praktičnog vodiča ugovornih postupaka za vanjske 
aktivnosti Europskih zajednica – Practical Guide to contract procedures for European 
Communities external actions. 
 
Praktičnim vodičem ugovornih postupaka za vanjske aktivnosti Europskih zajednica – 
Practical Guide to contract procedures for European Communities external actions 
propisano je da se evaluacijska komisija sastoji od predsjednika (nema pravo glasa), 
tajnika (nema pravo) glasa i najmanje tri člana (imaju pravo glasa), koji provode postupak 
evaluacije pristiglih ponuda radi predlaganja naručitelju donošenja odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude, procjenjujući financijski, profesionalni i tehnički kapacitet ponuditelja, 
usklađenost ponude sa tehničkim specifikacijama, te tehničku prihvatljivost ponude. 
 
Evaluacijsko izvješće i ostala dokumentacija u postupku nadmetanja dostavljaju se na uvid 
Ministarstvu regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva Republike Hrvatske. 
 
 
 



III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Projekt je sufinanciran sredstvima Europske Unije, a plaćanje će se sukladno Proračunu 
Istarske županije za 2008. godinu izvršiti sa pozicije 244, razdjela 4 Upravnog odjela za 
održivi razvoj. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
U privitku se dostavlja tekst predmetne Odluke. 
   


